



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dezesete dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezesete, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 09:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 5/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dezesete dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezesete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA -EPP - 17669					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	FR	ADESIVO COM 6 ML	38,80000	232,80
3	50,00	LT	ALCOOL 70%	9,20000	460,00
4	1,00	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASO	78,50000	78,50
5	10,00	CX	ANESTESICO NOVOCAL	40,50000	405,00
6	10,00	UN	ANESTESICO TOPICO	6,25000	62,50
7	30,00	UN	BABADOR PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL) COM VELCRO P/ FECHAMENTO NO PESCOÇO.	6,70000	201,00
8	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 04	7,80000	78,00
9	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 06	7,80000	78,00
10	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 08	7,80000	78,00
11	20,00	UN	BROCA DE ACABAMENTO 3195 F	7,80000	156,00
12	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1013	1,68000	16,80
13	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1014	1,68000	16,80
14	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1015	1,68000	16,80
15	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1016	1,68000	16,80
16	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1034	1,68000	16,80
17	100,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 13 fios, 8 camadas, 5 dobras (7,5X7,5) C/ 500UNI	16,80000	1.680,00
18	30,00	SER	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML	1,45000	43,50
19	10,00	UN	CURETA MC CALL 13 - 14	42,50000	425,00
20	30,00	FR	DETERGENTE ENZIMATICO C/ 200ML	67,30000	2.019,00
21	5,00	PAC	DISCO POP ON SOF FLEX VERMELHO ESCURO G C/ 30UNI	77,40000	387,00
22	5,00	PAC	DISCO POP ON SOF FLEX VERMELHO ESCURO P C/ 30UNI	77,40000	387,00
23	30,00	UN	ENHANCE EM CHAMA	11,90000	357,00
24	50,00	UN	ENHANCE EM DISCO	11,90000	595,00
25	20,00	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5	5,75000	115,00
26	10,00	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14	5,75000	57,50
27	30,00	UN	ESCOVA ROBSON BRANCA, MACIA COM PONTA (NÃO PLANA)	2,05000	61,50
28	1,00	UN	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 04	45,20000	45,20
29	1,00	UN	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 05	45,20000	45,20
30	1,00	UN	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 06	45,20000	45,20
31	50,00	UN	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	1,64000	82,00
32	5,00	UN	FLÚOR TÓPICO GEL, NEUTRO - FRASCO COM 200	4,10000	20,50



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	5,00	KIT	ML HIDROXIDO DE CALCIO	15,90000	79,50
34	1,00	FR	IODOFÓRMIO (COMPONENTE P/ PASTA OBTURADORA DE CANAIS RADICULARES COM 10 GRS).	19,70000	19,70
35	5,00	UN	IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURACAO - 8ML	94,00000	470,00
36	2,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 12 (caixa com 100 und).	26,80000	53,60
37	50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EP C/100	19,40000	970,00
38	50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA C/ 100	19,40000	970,00
39	10,00	CX	MASCARA C/3 CAMADAS ELASTICO, BRANCA 50UNI	7,40000	74,00
40	3,00	KIT	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM)	76,50000	229,50
41	4,00	UN	OCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO	8,40000	33,60
42	3,00	UN	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA BAIXA E ALTA ROTACAO	17,60000	52,80
43	5,00	RL	PAPEL PLÁSTICO P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 10CM X 5M	28,50000	142,50
44	1,00	FR	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO LÍQUIDO, EMBALAGEM C/ 20 ML	6,80000	6,80
45	50,00	CX	PINCEL DESCARTAVEL FINO C/ 100	13,10000	655,00
46	20,00	UN	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	9,30000	186,00
47	6,00	BG	RESINA FLUÍDA (FLOW) FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	14,60000	87,60
48	5,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P60 A3	72,50000	362,50
49	5,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2	52,50000	262,50
50	6,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3	52,50000	315,00
51	6,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 B2	52,50000	315,00
53	50,00	PAC	ROLETE ALGODAO C/ 100	1,89000	94,50
55	5,00	UN	TESOURA CIRÚRGICA FINA CURVA	20,50000	102,50
56	5,00	CX	TOUCAS DESCARTÁVEIS, EMBALGEM C/ 50 UNIDADES	10,50000	52,50
57	5,00	KIT	VERNIZ C/ FLÚOR (FLUORNIZ)	24,80000	124,00
Total dos Produtos Cotados					13.938,50

Empresa: EDISON LUIZ SCHONHORST - ME - 17383

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	FR	ADESIVO COM 6 ML	109,00000	654,00
2	30,00	UN	AGUA DESTILADA 5 LITROS	9,90000	297,00
3	50,00	LT	ALCOOL 70%	6,90000	345,00
4	1,00	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASO	89,90000	89,90
5	10,00	CX	ANESTESICO NOVOCAL	67,30000	673,00
6	10,00	UN	ANESTESICO TOPICO	7,50000	75,00
7	30,00	UN	BABADOR PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL) COM VELCRO P/ FECHAMENTO NO PESCOÇO.	16,90000	507,00
8	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 04	13,90000	139,00
9	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 06	13,90000	139,00
10	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 08	13,90000	139,00



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	20,00	UN	BROCA DE ACABAMENTO 3195 F	9,40000	188,00
12	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1013	9,40000	94,00
13	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1014	9,40000	94,00
14	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1015	9,40000	94,00
15	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1016	9,40000	94,00
16	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1034	9,40000	94,00
17	100,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 13 fios, 8 camadas, 5 dobras (7,5X7,5) C/ 500UNI	26,40000	2.640,00
18	30,00	SER	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML	2,95000	88,50
19	10,00	UN	CURETA MC CALL 13 - 14	46,70000	467,00
20	30,00	FR	DETERGENTE ENZIMATICO C/ 200ML	49,00000	1.470,00
21	5,00	PAC	DISCO POP ON SOF FLEX VERMELHO ESCURO G C/ 30UNI	95,40000	477,00
22	5,00	PAC	DISCO POP ON SOF FLEX VERMELHO ESCURO P C/ 30UNI	95,40000	477,00
23	30,00	UN	ENHANCE EM CHAMA	25,00000	750,00
24	50,00	UN	ENHANCE EM DISCO	25,00000	1.250,00
25	20,00	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11,5	12,90000	258,00
26	10,00	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14	12,90000	129,00
27	30,00	UN	ESCOVA ROBSON BRANCA, MACIA COM PONTA (NÃO PLANA)	2,20000	66,00
28	1,00	UN	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 04	55,00000	55,00
29	1,00	UN	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 05	55,00000	55,00
30	1,00	UN	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINA Nº 06	55,00000	55,00
31	50,00	UN	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	12,90000	645,00
32	5,00	UN	FLÚOR TÓPICO GEL, NEUTRO - FRASCO COM 200 ML	6,25000	31,25
33	5,00	KIT	HIDROXIDO DE CALCIO	35,00000	175,00
34	1,00	FR	IODOFÓRMIO (COMPONENTE P/ PASTA OBTURADORA DE CANAIS RADICULARES COM 10 GRS).	18,90000	18,90
35	5,00	UN	IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURACAO - 8ML	259,00000	1.295,00
36	2,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 12 (caixa com 100 und).	39,00000	78,00
37	50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EP C/100	21,90000	1.095,00
38	50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA C/ 100	21,90000	1.095,00
39	10,00	CX	MASCARA C/3 CAMADAS ELASTICO, BRANCA 50UNI	9,90000	99,00
40	3,00	KIT	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM)	126,00000	378,00
41	4,00	UN	OCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO	24,00000	96,00
42	3,00	UN	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA BAIXA E ALTA ROTACAO	62,60000	187,80
43	5,00	RL	PAPEL PLÁSTICO P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 10CM X 5M	34,90000	174,50
44	1,00	FR	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO LÍQUIDO, EMBALAGEM C/ 20 ML	11,60000	11,60
45	50,00	CX	PINCEL DESCARTAVEL FINO C/ 100	15,80000	790,00
46	20,00	UN	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	18,90000	378,00
47	6,00	BG	RESINA FLUÍDA (FLOW) FOTOPOLIMERIZÁVEL	19,90000	119,40

Página 3 de 6



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	5,00	BG	A2 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P60 A3	179,00000	895,00
49	5,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2	59,00000	295,00
50	6,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3	59,00000	354,00
51	6,00	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 B2	59,00000	354,00
53	50,00	PAC	ROLETE ALGODAO C/ 100	2,20000	110,00
54	50,00	PAC	SUGADORES PLASTICO SUG PLAST ATOXICOS COLORIDO	4,90000	245,00
55	5,00	UN	TESOURA CIRÚRGICA FINA CURVA	45,00000	225,00
56	5,00	CX	TOUCAS DESCARTÁVEIS, EMBALGEM C/ 50 UNIDADES	9,20000	46,00
57	5,00	KIT	VERNIZ C/ FLÚOR (FLUORNIZ)	29,15000	145,75
Total dos Produtos Cotados					21.290,60

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 15197					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	UN	AGUA DESTILADA 5 LITROS	9,49000	284,70
3	50,00	LT	ALCOOL 70%	4,27000	213,50
17	100,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 13 fios, 8 camadas, 5 dobras (7,5X7,5) C/ 500UNI	24,00000	2.400,00
36	2,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 12 (caixa com 100 und).	26,04000	52,08
37	50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EP C/100	16,00000	800,00
38	50,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA C/ 100	16,00000	800,00
56	5,00	CX	TOUCAS DESCARTÁVEIS, EMBALGEM C/ 50 UNIDADES	7,60000	38,00
Total dos Produtos Cotados					4.588,28

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA -EPP - 17669					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	FR	ADESIVO COM 6 ML	38,80000	232,80
4	1,00	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASO	78,50000	78,50
5	10,00	CX	ANESTESICO NOVOCAL	40,50000	405,00
6	10,00	UN	ANESTESICO TOPICO	6,25000	62,50
7	30,00	UN	BABADOR PLÁSTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL) COM VELCRO P/ FECHAMENTO NO PESCOÇO.	6,70000	201,00
8	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 04	7,80000	78,00
9	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO 06	7,80000	78,00
10	10,00	UN	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 08	7,80000	78,00
11	20,00	UN	BROCA DE ACABAMENTO 3195 F	7,80000	156,00
12	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1013	1,68000	16,80
13	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1014	1,68000	16,80
14	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1015	1,68000	16,80
15	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1016	1,68000	16,80
16	10,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1034	1,68000	16,80
17	100,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 13 fios, 8 camadas, 5 dobras	16,80000	1.680,00

Página 4 de 6

20	50,00	FR	DETERGENTE ENZIMATICO C/ 200ML	49,00000	1.470,00
34	1,00	FR	IODOFÓRMIO (COMPONENTE P/ PASTA OBTURADORA DE CANAIS RADICULARES COM	18,90000	18,90

Página 5 de 6